Договор №

	на оказание образовательных услуг

	г. Волгоград                                                                                                                            «___» ___________ 2017 г.

	Государственное автономное учреждение «Профессиональная образовательная организация "Волгоградский учебно-курсовой комбинат" осуществляющее образовательную деятельность (далее Образовательная организация) на основании лицензии №659 от 26 октября 2016 года, выданной Комитетом образования и науки Волгоградской области, бессрочно, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Алферова Льва Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
 _________________________________________________________________________________________________
(наименование организации)

	именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _________________________________________________,
                                                                                                      (должность, ФИО руководителя)
действующего на основании ________________________________  (Устава, положения, доверенности №) с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

	1.1.По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать образовательные  услуги по обучению сотрудников Заказчика, указанных в приложении 2 «Список обучающихся» (далее Обучающийся) по (программе профессионального обучения, дополнительного образования, предаттестационной подготовки, образовательной программе):
   - ___________________________________________________________
                                  (наименование программы)

	в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.
1.2.Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет _______________.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                         ( количество часов)

	1.3.Услуга оказывается на основании заявки Заказчика, составленной по форме Исполнителя. К заявке прилагается список обучающихся с указанием фамилии, имени, отчества Обучающегося, занимаемой должности, его места жительства, телефона.

	1.4.Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

2. Взаимодействие сторон

	2.1. Исполнитель вправе:

	2.1.1.Самостоятельно осуществлять  образовательный процесс, устанавливать систему  оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2.Применять к Обучающемуся меры поощрения и дисциплинарного взыскания в соответствии с Законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

	2.2. Заказчик вправе:

	2.2.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных  пунктом 1.1.  настоящего договора.
2.2.2.Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

	2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1.Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.3.2.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.3.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

	2.4. Исполнитель обязуется:

	2.4.1.Известить Заказчика о времени начала первого занятия по телефону/телефонограммой.
Конкретное время начала и окончания теоретического обучения, производственного обучения (при наличии в программе обучения), итоговой аттестации устанавливается в соответствии с расписанием занятий.
2.4.2.Зачислить     Обучающегося на обучение при условии выполнения условий приёма,   установленных законодательством   Российской   Федерации,   учредительными   документами, локальными  нормативными  актами  Исполнителя.
2.4.3.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей"  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Данная информация доступна для ознакомления на официальном сайте в сети Интернет: www.gkh-volga.ru
2.4.4.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;
2.4.5.Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной программой обучения условия ее освоения;
2.4.6.Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;
2.4.7.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.4.8.По окончании обучения и после поступления оплаты за оказанные услуги, выдать Обучившимся, успешно прошедшим итоговую аттестацию, документы об окончании установленного Исполнителем образца - удостоверение, свидетельство.
2.4.9.При необходимости представить Заказчику документы, касающиеся обучения направленных им сотрудников, в том числе табель посещаемости.

	2.5. Заказчик обязуется:

	2.5.1.Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего договора, в размере и порядке, определенными настоящим договором, а также, в случае необходимости, предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.5.2. Обеспечить явку направляемых на обучение сотрудников.
2.5.3. Требовать от направленных на обучение соблюдения требований, указанных в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в российской федерации», в том числе:
-выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным;
-извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
-обучаться в Образовательной организации по образовательным программам в соответствии с учебным планом;
-соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
2.5.4. Принять оказанные Исполнителем услуги, посредством подписания акта, подтверждающего оказание услуг.

	3. Порядок оплаты и приемки услуг

	3.1.Заказчик оплачивает услуги по настоящему договору на основании протокола согласования стоимости услуг (приложение № 1) и счета. Полная стоимость платных образовательных услуг, в рамках настоящего договора составляет _______ (сумма прописью) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
3.2.Заказчик оплачивает услуги 100% предварительной оплатой после подписания настоящего договора до начала обучения, но не позднее дня проведения итоговой аттестации.
3.3.Оплата за образовательные услуги осуществляется  по безналичному  расчёту на  расчётный счет Исполнителя или наличными в кассу Исполнителя.
3.4.Исполнитель, по окончании оказания услуг, предоставляет Заказчику акт, подтверждающий оказание услуг.
Заказчик в течение десяти дней со дня получения акта, подтверждающего оказание услуг, обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ.
    В случае невозвращения подписанного со стороны Заказчика акта в указанные сроки и не предъявлении своих разногласий письмом, по факсу или по почте, акт им считается принятым и Исполнитель вправе составить односторонний акт, являющийся основанием для расчета.

4. Ответственность сторон

	4.1.В случае невозможности исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору по вине Заказчика, услуги Исполнителя оплачиваются Заказчиком в полном объеме (пункт 2 статьи 781 Гражданского кодекса Российской Федерации).
4.2.Изменение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается.

	4.3.В случае нарушения сроков оплаты услуг Исполнитель имеет право потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пени) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательств, но не более 5% от общей стоимости настоящего договора.
4.4.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
       -      устранения недостатка образовательной услуги за счёт Исполнителя;
       -      соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
· безвозмездного оказания образовательной услуги;
· возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
4.5.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в оговоренный сторонами срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий договора.
4.6.В случае неисполнение или ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору, Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пени) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательств, но не более 5% от общей стоимости настоящего договора.
4.7.Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось прямым следствием наступления обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными средствами (форс-мажор), а также решений государственных органов РФ и т.д. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность будут служить свидетельства соответствующих компетентных органов. В случае наступления указанных обстоятельств, срок исполнения обязательства  отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать указанные обстоятельства. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна известить об этом другую сторону в течение 20 дней с момента наступления обстоятельств форс-мажора.
4.8.Ни при каких условиях, ни одна из Сторон не возмещает другой стороне упущенную выгоду.

	5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2.Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
5.3.Настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- применение к Обучающемуся отчисления, как меры дисциплинарного взыскания;
- невыполнение Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению  программы обучения (части программы) и выполнению учебного плана;
- установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшее по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
- просрочка оплаты образовательных услуг по договору;
- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
5.4.Действие настоящего договора может быть прекращено досрочно:
· по инициативе Заказчика;
· по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
· по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика  в случае ликвидации Исполнителя.
5.5.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент отказа.

6. Порядок разрешения споров

	6.1.Стороны обязаны приложить все усилия для разрешения возникших в период действия настоящего договора споров  путем переговоров.
 Стороны признают обязательным соблюдение претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, вытекающих и/или возникающих в связи с исполнением настоящего договора.
Сторона, получившая претензию, обязана представить Стороне – предъявителю претензии обоснованный отзыв с приложением к нему необходимых документов в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента получения претензии.
Если в результате переговоров не достигнуто какого-либо решения по существу спора, то стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Волгоградской области.
6.2.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.
6.3.Стороны пришли к соглашению о не применении к их взаимоотношениям в рамках настоящего договора положений ст. 317.1. ГК РФ о начислении процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами.

7. Дополнительные условия

	7.1.Дата проведения образовательных услуг определяется Исполнителем по мере формирования группы.
7.2.Все приложения, дополнения, акты к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

	8. Срок действия договора

	8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами  и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

	9. Заключительные положения

9.1.Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя www.gkh-volga.ru в сети "Интернет" на дату заключения настоящего договора.
9.2.Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
9.3.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
9.4.Настоящий договор может быть изменен, признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, либо по соглашению сторон.
9.5.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они подписаны уполномоченным  представителем Сторон в письменной форме. Изменения, дополнения, расторжение или продление срока действия настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

10. Реквизиты сторон

	10.1. Исполнитель:

	ГАУ «ПОО «ВУКК»
ИНН\КПП 3445001678/344401001, ОГРН 1023403449772
Юридический и почтовый адрес:
400131, Волгоградская обл, Волгоград г, Голубинская ул, дом № 1
телефон: (8442) 35-27-36
 Р/сч 40603810711004000039 в ВОЛГОГРАДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8621 ПАО СБЕРБАНК
 К/сч 30101810100000000647
 БИК 041806647
 ОКОНХ 92200                ОКДП 8090
 телефон (8442) 35-27-36; 37-33-83
 E-mail ukk@gkh-volga.ru

10.2. Заказчик:

Исполнитель                                                                                Заказчик

	_______________________                                                       ______________________

	(Алферов Лев Александрович)                                                            ( )

	                        М.П.                                                                                                                      М.П.